



DOLLT

Preisliste 2026



**Weingut
Thomas Dollt**

Maxstr. 3, 76835 Flemlingen
Tel: 06341-510046, mobil: 0175-2785304
www.weingut-dollt.de, mail: info@weingut-dollt.de

Öffnungszeiten:

Wir freuen uns Sie auf unserem Weingut begrüßen zu dürfen. Um uns jedoch vor Ort anzutreffen, bitten wir im Vorfeld Ihres Besuchs, um eine kurze Terminvereinbarung.

Weissweine



RIESLING

BIRKWEILER KASTANIENBUSCH

- 11** **2025 Riesling "Vom Rotliegenden"** - trocken - 0,75 l / 12,5 % vol. **8,20 €** (10,93 €/Liter)
Elegant-mineralischer Terroir-Wein par excellence. Viel würzige, gelbe Frucht und kräuterige Noten sind wie Sirenen für die Sinne.
- 12** **2023 Riesling "LA DOLLT'SCHE VITA"** 0,75 l / 9,0 % vol. **7,90 €** (10,53 €/Liter)
Mosel-Style aus der Pfalz! Feingliedriges, erfrischendes Süße-Säure-Spiel und eine mineralische Pfirsich-, Grapefruit-, Kräuter-Nase vergolden unser süßes Leben.
- 13** **2025 Riesling "Von den Terrassen"** - trocken - 0,75 l / 13,0 % vol. **12,90 €** (17,20 €/Liter)
 2021 Riesling "Von den Terrassen" - trocken - 0,75 l / 12,5 % vol. **15,00 €** (20,00 €/Liter)
Komplex und erhaben. Ein unglaublich vielschichtiges Elixier von den Querterrassen des Birkweiler Kastanienbusch. Der sündhafte Hauch einer großen Lage!
- 14** **2023 Riesling „Grande Réserve“** - trocken - 0,75 l / 13,0 % vol. **24,00 €** (32,00 €/Liter)
Die Krönung eines Ausnahme-Riesling-Jahrgangs. Unendlich vielschichtige Frucht trifft auf erlesenen Adonis-Körper. Gloria in excelsis Deo! **Goldmedaille (Cervim 2024)**



ALVARINHO

- 15** **2025 Alvarinho** - trocken - 0,75 l / 13,0 % vol. **12,90 €** (17,20 €/Liter)
Die Hauptrebsorte des portugiesischen "Vinho Verde". Die sphärische Leichtigkeit des Seins! Grüner Apfel, Quitte, ein Hauch Zitronenmelisse und eine epochale, mineralische Länge sorgen für Wogen der Begeisterung.



GRÜNER VELTLINER

- 20** **2025 Grüner Veltliner** - trocken - 0,75 l / 13,0 % vol. **8,90 €** (11,87 €/Liter)
Stachelbeere, Birne, Ingwer-Pfeffer und Aprikose betören die Nase. Kräftiger Veltliner aus der Pfalz mit unverwechselbarem Pfeffer'l.



WEISSBURGUNDER

- 30** **2024/2025 Weissburgunder** - trocken - 0,75 l / 13,0 % vol. **8,50 €** (11,23 €/Liter)
Gnadenlos gelbfruchtiger Burgunder mit herrlich cremiger Würze und milder Säure. Ein Bild von einem Weißburgunder.



GRAUBURGUNDER

- 40** **2025 Grauburgunder** - trocken - 0,75 l / 13,0 % vol. **8,50 €** (11,23 €/Liter)
Würziger Burgunder vom Löß-Lehmboden. Unwiderstehlicher Duft von herben Äpfeln, Brioche, Stachelbeere und der Schale einer frischen Banane.
- 41** **2024 Grauburgunder** - trocken - 0,75 l / 13,0 % vol. **12,90 €** (17,20 €/Liter)
RANSCHBACHER SELIGMACHER
Opulenter, im Holzfass ausgebauter Burgunder aus einer Spitzenlage. Nahe am Urknall! Ungeheuer geballt, laut und absolut heiß!



WEISSWEIN-CUVÉE

- 52** **2024 CUVÉE WEISS heit** - trocken - 0,75 l / 12,0 % vol. **6,90 €** (9,20 €/Liter)
- Welchen Wein heute? Klar! WEISS heit. „heit“ bedeutet im Pfälzischen „heute“. Heute gibt es natürlich Dollt's WEIS(S)heit aus Flaschen! Ein leichtes Weißwein-Cuvée für das geistige Yoga. Pure Entspannung bei elegantem Apfel-, Quitte- und Aprikosenduft.



SILVANER

- 55** **2024 Silvaner Réserve** - trocken - 0,75 l / 13,0 % vol. **9,40 €** (12,53 €/Liter)
- Alte Liebe rostet nicht! Ästhetische, gelbe Frucht (Birne, Quitte) und Orangenschale auf der einen und ein komplexer, facettenreicher Körper auf der anderen Seite, bilden das Fangeisen für Silvaner-Liebhaber. Im Tonneaux-Fass ausgebaut.



SCHEUREBE

- 70** **2025 Scheurebe** - trocken - 0,75 l / 12,5 % vol. **7,90 €** (10,53 €/Liter)
- Die Pfälzer Antwort auf Sauvignon-blanc. Duftiger Strahlemann mit ordentlich Holunderblüte Maracuja und Cassis im Gepäck. Ein äußerst fruchtiger Wein mit Spannung und Charakter.



FERNÃO PIRES

- 72** **2025 Fernão Pires** - trocken - 0,75 l / 13,0 % vol. **8,90 €** (11,87 €/Liter)
- Der Purist unter unseren Weinen. Das Duftfeuerwerk von Limettenzesten, Pomelo und weißen weißen Blüten, wird geschmacklich durch eine unglaubliche Mineralität auf das Wesentliche geerdet.
- 75** **2022 Fernão Pires „Réserve“** - edelsüß - 0,375 l / 9,0 % vol. **28,00 €** (74,66 €/Liter)
- Wein hergestellt aus getrockneten Trauben*
- Dry aged! Im wahrsten Sinne des Wortes. Ein delikates Filetstück für Süßweinliebhaber. Hergestellt nach dem Vorbild eines italienischen Vino Santo's. Expressives Aroma von Mandarine, Orangenblüte Lorbeer/Muskat und Mimose.

rosafarben



BLANC DE NOIR UND ROSÉ

- 80** **2025 Spätburgunder Blanc de Noir** - trocken - 0,75 l / 12,5 % vol. **7,50 €** (10,00 €/Liter)
- Ein frischer, feingliedriger und vor Erdbeere, Johannisbeeren und Rhabarber strotzender Spaßmacher!
- 81** **2025 Rosé "PRETTY PINK"** 0,75 l / 11,0 % vol. **7,50 €** (10,00 €/Liter)
- Spritzig-fruchtiges Cuvée mit extravaganter Kirsch-Himbeer-Nase. Der Name ist Programm! Leuchtend pink mit beispiellosem Trinkspaß!
- 83** **2024/2025 Dolcetto Rosé** - trocken - 0,75 l / 12,0 % vol. **10,50 €** (14,00 €/Liter)
- Ein Rosé für ambitionierte Rosé-Liebhaber! Leichtigkeit, Eleganz und der zarte Duft von Amaretto-Kirschen und Erdbeere treffen auf Cocos und Vanille durch den Ausbau im Tonneauxfaß.
- MEININGER INTERN. ROSÉ AWARD: 90 Punkte für den 2024er**

Rotweine



ROTWEIN-CUVÉE

90	2022 "Dunkel der Nacht" - trocken -	0,75 l / 13,0 % vol.	9,50 € (12,67 €/Liter)
----	-------------------------------------	----------------------	------------------------

Schmeichelhafte und geheimnisvolle Rotwein-Cuvée. Viel blaue Frucht (Brom- und Heidelbeere) mit einer weichen, schokoladigen Lakritze-Würze im Abgang.



SPÄTBURGUNDER

100	2022 Spätburgunder - trocken -	0,75 l / 13,5 % vol.	9,50 € (12,67 €/Liter)
-----	--------------------------------	----------------------	------------------------

Unheimlich samtiger Pinot mit zweijähriger Reife im Holzfass. Süßkirsche, Marzipan und ein Anflug von glasiertem Lebkuchen verführen die Nase. Jeder Schluck ein Hochgenuss!

101	2022 Spätburgunder Réserve - trocken - BÖCHINGER ROSENKRANZ	0,75 l / 13,5 % vol.	19,00 € (24,00 €/Liter)
------------	---	----------------------	--------------------------------

Ein Spätburgunder der Spitzenklasse! Eine Dichtstockpflanzung, kleinbeerige Trauben und ein zweijähriger Ausbau im Barrique-Fass geben diesem Pinot eine enorme Spannkraft und Eleganz.



ST. LAURENT

FLEMLINGER HERRENBÜCKEL

111	2022 St. Laurent „Réserve“ - trocken -	0,75 l / 13,5 % vol.	19,00 € (24,00 €/Liter)
-----	--	----------------------	-------------------------

Die Sinne verlieren sich in unendlich blauer Frucht. Drei Jahre Lagerung im kleinen Holzfass ergaben einen sehr samtigen und vielschichtigen Archetypus dieser Rebsorte.



DOLCETTO

120	2021 Dolcetto - trocken -	<i>0,75 l / 14,0 % vol.</i>	24,00 € (32,00 €/Liter)
------------	----------------------------------	-----------------------------	--------------------------------

Ein neuer Klassiker: "Dolcetto d'Pfalz"! Italophile Nase - geprägt von Amaretto-Kirschen, frischen Pflaumen und purer piemontesischer Leidenschaft. **VINUM WEINGUIDE: 89 Punkte + TIPP**

Sekt und Secco



SECCO (Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure)

130	Secco "Saus und Braus"	<i>0,75 l / 12,0 % vol.</i>	7,50 € (10,00 €/Liter)
------------	-------------------------------	-----------------------------	-------------------------------

Spritzig-fruchtiger Spaßmacher für gesellige Runden. Pures, feinerliges Trinkvergnügen!



SEKT

140	2022 Grüner Veltliner – brut -	<i>0,75 l / 12,5 % vol.</i>	12,50 € (16,67 €/Liter)
------------	---------------------------------------	-----------------------------	--------------------------------

Hergestellt im traditionellen Flaschengärverfahren nach der Méthode Champenoise.
Fantastisches Zusammenspiel von grünem Apfel, Birne und weißem Pfeffer. Ein leidenschaftlich fruchtiger Sekt mit feingliedrigem Mousseux und langem Finish.